
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 672 от 24.12.2025 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Положение 

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 16.11.2023 № 706 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 16.11.2023 № 706 (в редакции 
постановления Администрации города Оленегорска от 22.11.2024 № 719) (далее – Положение) следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 5.6 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«5.6. На иные мероприятия и непредвиденные расходы, непредусмотренные в бюджете муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на соответствующий 
финансовый год.». 

1.2. Раздел 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3. Учет использования средств резервного фонда 

12. Учет средств резервного фонда осуществляет УЭФ Администрации города Оленегорска. 
13. Выделенные из резервного фонда бюджетные ассигнования подлежат использованию по целевому 

назначению, указанному в распоряжении Администрации города Оленегорска. 
14. Лица, направившие в Администрацию города Оленегорска (Главе города Оленегорска) обращение о 

выделении средств из резервного фонда, несут ответственность за достоверность предоставленных 
документов. 

15. Получатели средств резервного фонда несут ответственность за целевое использование полученных 
средств. 

16. Главные распорядители средств местного бюджета, в распоряжении которых выделялись средства 
резервного фонда, представляют в УЭФ Администрации города Оленегорска годовой сводный отчет об 
использовании бюджетных ассигнований резервного фонда (по форме согласно приложению к настоящему 
Положению) в сроки, установленные для сдачи годовой отчетности.  

17. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается УЭФ Администрации 
города к годовому отчету об исполнении местного бюджета.». 

1.3. Положение дополнить разделом 4 следующего содержания: 
«4. Порядок восполнения средств резервного фонда 

18. Восполнение или увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется в течение 
текущего финансового года в соответствии с решением Совета депутатов города Оленегорска, 
предусматривающим внесение изменений в решение о бюджете муниципального округа на текущий 
финансовый год и плановый период, принятым в порядке, предусмотренном Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

19. Средства резервного фонда, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в 
местный бюджет.  

20. Администрация города Оленегорска или орган муниципального финансового контроля, выявивший факт 
нецелевого использования средств резервного фонда, в течение 10 рабочих дней направляет Получателю 
средств резервного фонда требование о возврате средств. 

21. Получатель средств резервного фонда перечисляет указанные средства на лицевой счет 
Администрации города Оленегорска в течение 10 банковских дней со дня получения соответствующего 
требования. 

22. В случае отсутствия потребности в неиспользованных денежных средствах, выделенных из резервного 
фонда, они возвращаются в резервный фонд в текущем финансовом году на основании обращения главного 
распорядителя средств местного бюджета. 

В случае, если средства были перечислены с единого счета местного бюджета в адрес Получателя, 
Получатель перечисляет указанные средства на лицевой счет Администрации города Оленегорска в течение 
10 банковских дней со дня обращения. 

В случае, если средства не были перечислены с единого счета местного бюджета, вносятся изменения в 
сводную бюджетную роспись на основании обращения главного распорядителя средств местного бюджета.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
С.С. Пашинский, 

Глава города Оленегорска. 


